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Sofie Halling Starke  (Enhetschef) 
Maria Andersson  (Enhetschef) 
Pavlina Mannergren  (Sekreterare) 
Rebecca Palm  (Sekreterare) 
Agnes Löfgren  (Sekreterare) 
Joakim Norström  (Controller) 
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§ 152 Halvtidsuppföljning av planen Fri från våld- en gemensam 

angelägenhet 2022-2026 

ASN-2025-2041 
 
Sammanfattning 
I mars 2022 beslutade kommunfullmäktige i Malmö om att anta planen Fri från våld – en 
gemensam angelägenhet 2022–2026. Fri från våld är den första av Malmö stads planer mot 
våld i nära relation som involverar alla stadens förvaltningar och helägda bolag. 
 
Arbetsmarknads- och socialförvaltningen har ett samordnande ansvar för att följa upp 
arbetet med planen. Föreliggande rapport är en halvtidsuppföljning av planen med syfte att 
följa upp vad som genomförts under de första två åren, samt vad som kan utvecklas. 
 
Uppföljningen visar att genom arbetet med planen Fri från våld har Malmö stad tagit 
ytterligare steg i arbetet mot mäns våld mot kvinnor och våld i nära relation. Fler 
förvaltningar än tidigare har nu ett aktivt arbete i frågorna. 
 
Arbetsmarknads- och socialförvaltningen ser samtidigt att det finns behov av, och 
möjligheter till, utveckling. Uppföljningen visar bland annat behov av att utveckla det 
våldsförebyggande arbetet, specifikt riktat till barn och unga och en mer enhetlig hantering 
av arbetsgivarperspektivet. 
 
Arbetsmarknads- och socialnämndens arbetsutskott har berett ärendet 2025-04-10 §83. 
 
Beslut 
1. Arbetsmarknads- och socialnämnden godkänner rapporten Halvtidsuppföljning av planen fri 
från våld- en gemensam angelägenhet 2022-2026. 
2. Arbetsmarknads- och socialnämnden skickar rapporten Halvtidsuppföljning av planen Fri 
från våld- en gemensam angelägenhet 2022-2026 vidare till kommunstyrelsen. 
 
   

Beslutsgång 
Ordförande finner att det finns ett förslag till beslut. Ordförande finner att nämnden 
bifaller föreliggande förslag. 
 

Reservationer och särskilda yttranden 
Jacqueline Maly (SD) avser inkomma med ett särskilt yttrande, se bilaga. 
Ingrid Gunnarsson (M) avser inkomma med ett särskilt yttrande, se bilaga. 

Beslutet skickas till  
Kommunfullmäktige 
Malmö stads förvaltningar 
Malmö stads helägda bolag 

Beslutsunderlag 
• G-Tjänsteskrivelse - Halvtidsuppföljning av planen Fri från våld- en gemensam 

angelägenhet 2022-2026 
• Bilaga 1 - Fri från våld – en gemensam angelägenhet 2022–2026 
• Bilaga 2 - Handlingsplaner Fri från våld - en gemensam angelägenhet 
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• Halvtidsuppföljning av planen Fri från våld - en gemensam angelägenhet 2022-2026 
• Protokollsutdrag _Arbetsmarknads- och socialnämndens arbetsutskott §83  

Halvtidsuppföljning av planen Fri från våld- en(ASN-2025-2041-5) (0) 
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Särskilt yttrande 
 

ASN- 2025-2041 Halvtidsuppföljning av planen Fri från våld – en gemensam 
angelägenhet 2022-2026 
 

I mars 2022 beslutade kommunfullmäktige i Malmö om att anta planen Fri från våld – en gemensam 
angelägenhet 2022-2026. Fri från våld är den första av Malmö stads planer mot våld i nära relation 
som involverar alla stadens förvaltningar och helägda bolag. Arbetsmarknads- och 
socialförvaltningen har ett samordnande ansvar för att följa upp arbetet med planen.  

I rapporten framkommer att det finns behov av utveckling av det våldsförebyggande arbetet 
riktat till barn och unga, vidare pekas även arbetsgivarperspektivet ut. En brist som vi 
sverigedemokrater kan konstatera är hur väl arbetet med handlingsplaner förankrats i kommunen. 
Den frihet som finns kring att välja vad respektive förvaltning och bolag vill fokusera på gör att 
det blir spretigt och inte helt fulländade handlingsplaner som inte svarar väl mot 
inriktningsmålen.  

Vi drar slutsatsen att arbetet går väldigt långsamt vilket är beklagligt i ett så aktuellt ämne. En stor 
del av tiden verkar gå till administration, vilket försenar införandet av konkreta praktiska åtgärder 
i verksamheterna. Beroende på vilken förvaltning en medarbetare tillhör så finns risker för ett 
ojämlikt förhållningssätt relaterat till de olika egenutformade handlingsplanerna inom området. 

Sverigedemokraterna vill framhålla att arbetet med planen är betydelsefullt men vill belysa att det 
behövs mer riktade resurser och en centralt välutvecklad stödfunktion hos ansvarig förvaltning 
för att få genomslag och ett uppfyllande av målen.  

 

 

 

 

Arbetsmarknads- och socialnämnden 2025-04-25 
 

Jacqueline Maly (SD) 

Mia Lindqvist (SD) 

 

Med instämmande av 

Elliot Bräck (SD) 

Anna Shamina (SD)   
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Särskilt yttrande 
 

Halvstidsuppföljning av planen Fri från våld – en gemensam angelägenhet 
2022-2026 
ASN-2025-2041 
 

Moderaterna vill lyfta fram att de bekymmer vi uttryckte redan vid det ursprungliga antagandet av 
planen nu bekräftas i halvtidsuppföljningen. När planen "Fri från våld" skulle antas i 
kommunfullmäktige var vi kritiska till att varje förvaltning skulle ta fram egna handlingsplaner för 
att motverka våld i nära relationer. Vi påtalade redan då att detta upplägg riskerade att skapa 
ojämlikhet i arbetet och att det skulle vara svårt att säkerställa att alla förvaltningar hade samma 
förutsättningar och kompetens att genomföra planen på ett effektivt sätt. 

Nu, efter två år av genomförande, ser vi att våra bekymmer har blivit verklighet. 
Halvtidsuppföljningen bekräftar att många förvaltningar inte har kommit igång med arbetet på 
samma sätt och flera förvaltningar uttrycker behov av mer tid och stöd för att kunna genomföra 
planen. Arbetsmarknads- och socialförvaltningen har också lyft fram att det finns en ojämlikhet i 
hur arbetet bedrivs, beroende på förvaltningarnas kompetens och resurser. Detta var precis vad vi 
var oroliga för när vi varnade för att varje förvaltning skulle tvingas ta fram egna handlingsplaner. 

Vidare konstaterar vi att det inte fyller någon funktion att stoltsera med en plan som egentligen 
inte ger någon effekt. Det är inte tillräckligt att ha en handlingsplan på papper om inte arbetet 
genomförs effektivt i praktiken. Halvtidsuppföljningen visar att det fortfarande finns stora 
utmaningar i att få alla förvaltningar att genomföra planen på ett systematiskt och effektivt sätt. 
Förvaltningarna har inte fått tillräckligt med stöd och många har svårt att integrera arbetet mot 
våld i sina ordinarie verksamheter. Detta leder till att planen inte ger den effekt som vi hade 
hoppats på när den först antogs. 

 

Arbetsmarknads- och Socialnämnden 2025-04-25 
 

Ingrid Gunnarson(M) 

Anna Adell (M) 

Oscar Wannfors (M) 

 

Med instämmande av 

Smail Habul(M) 
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Claes Holmerup (M) 
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